

PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA W CZASIE ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO

Diecezjalne Duszpasterstwo Rodzin informuje, że obecne przepisy państwowe pozwalają na prowadzenie spotkań narzeczonych z doradcami życia rodzinnego, z zachowaniem obowiązujących środków ostrożności, jednakże ostateczna decyzja o spotkaniu należy do doradcy. Jeśli nie będzie on gotowy do przeprowadzenia spotkania, narzeczonych należy skierować do innych doradców. W przypadku trudności z uzyskaniem kontaktu do doradcy z innej parafii pomocy udziela ks. Sławomir Ałaszewski, tel. 696-453-167.

Wznowione zostają Weekendy dla narzeczonych i Spotkania dla narzeczonych, które zostały dostosowane do obowiązujących przepisów prawa państwowego. Szczegóły znają małżonkowie i księża odpowiedzialni za prowadzenie ww. inicjatyw w dekanacie.

Na czas zagrożenia epidemicznego powstał w diecezji pelplińskiej program „**Katecheza dla narzeczonych online**”. Jest to program do polecenia narzeczonym. Zgłoszenia mogą dokonać, korzystając ze strony <https://priest.pl/katecheza-dla-narzeczonych-online/>. Program „kursu przedmałżeńskiego” obejmuje 9 tematów. Pierwszym elementem każdego z nich jest odsłuchanie nagrania video, prowadzonego najczęściej przez małżonków. Po odsłuchaniu nagrania narzeczeni odpowiadają na pytanie dotyczące jego treści. Następnie są zaproszeni do indywidualnej odpowiedzi na pytania dotyczące danego tematu i do poprowadzenia dialogu na ten temat. Dialogowy charakter program wymaga jednoczesnego udziału w nim obojga narzeczonych. W wypadku, kiedy narzecze i nie mogą się spotkać fizycznie proszeni są o przeprowadzenie dialogu pomocą video itp. Po zakończonym programie narzeczeni otrzymają na podany przez siebie adres e-mail decyzję o ukończeniu bądź nie ukończeniu katechezy z parametrami ich zaangażowania. Tą drogą otrzymają również zaświadczenie. Zaświadczenia o ukończeniu katechezy konkretnych narzeczonych zostaną przesłane również na adres e-mail parafii ślubu lub duszpasterza, który towarzyszy im w przygotowaniu do ślubu. Ten adres podają uczestnicy przy rejestracji. Daje to możliwość weryfikacji prawdziwości zaświadczenia.